
1/11

4. října 2024

Zelenského směšný „vítězný plán“ zřejmě „funguje“ –
už získal 8 miliard dolarů. Podílí se na „vměšování do
voleb“?

ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/zelenskeho-smesny-vitezny-plan-zrejme-funguje-uz-
ziskal-8-miliard-dolaru-podili-se-na-vmesovani-do-voleb

V posledních dvou a půl letech představil frontman neonacistické
junty Volodymyr Zelenský řadu „mírových“ plánů, vzorců,
platforem a podobně. V loňském roce byla v kurzu takzvaná
Krymská platforma, kdy Spojené státy tlačily na řadu zemí, aby se
k této fakticky prázdné iniciativě připojily.

Pak přišly takzvané „mírové summity“ ve Švýcarsku, přičemž
Zelenský trval na tom, že by se měli zúčastnit všichni kromě jediné
země, na které skutečně záleží - Ruska.

S podporou USA/EU/NATO tlačil tak dlouho, dokud mnoho zemí
nezačalo signalizovat, že takové akce jsou zbytečné a že je to pro
všechny ztrátou času.

https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/zelenskeho-smesny-vitezny-plan-zrejme-funguje-uz-ziskal-8-miliard-dolaru-podili-se-na-vmesovani-do-voleb/


2/11

V polovině července si kyjevský režim uvědomil, že ztratí i formální
„podporu“, kterou Washington a Brusel získaly prostřednictvím
„diplomacie“ (tj. vydírání, nátlaku a kroucení bradavek). Protože se
situace na bojišti stále zhoršovala, Zelenský se náhle stal
„otevřeným myšlence“, aby se Rusko zúčastnilo příštího „mírového
summitu“.

Kreml se však těm, kteří to navrhovali, na pokraji sil vysmál do tváře
a odmítl se účastnit směšných politických her Západu.

„Mírový plán“, který byl Moskvě nabídnut, se fakticky zúžil na
kapitulaci v době, kdy její síly již dosahovaly stálých úspěchů na celé
frontě, ale zejména v Donbasu, zdaleka nejsilněji napadaném
regionu v ukrajinském konfliktu organizovaném NATO.

Aby tedy neonacistická junta odvrátila pozornost od své hroutící se
obrany, uchýlila se k dosud nejodvážnějšímu PR triku - vpádu do
Kurské oblasti. I ten se podle očekávání ukázal jako katastrofa,
přičemž samotný politický Západ byl frustrován tím, jak síly
kyjevského režimu plýtvají drahocennými zdroji, zatímco obrana v
Donbasu nedokázala ruský postup zastavit. Zelenského PR týmu
nyní v podstatě došly nové fráze a karetní triky a uvědomil si, že
žádné „mírové summity“ s Ruskem nebudou.

Tehdy se neonacistická junta konečně rozhodla recyklovat starý
ohraný trik - „vyhrát válku“.

Najednou bylo slovo „mír“ nahrazeno slovem „vítězství“ a nyní jsme
opět dostali tzv. „plán vítězství“.

Takové „velkolepé plány“ samozřejmě vyžadují více peněz, a tak
Zelenský odcestoval do USA a koncem září tam strávil asi týden,
aby problémové Bidenově administrativě formálně předložil
nejnovější „plán vítězství“.



3/11

Mnoho pro-trumpovských Američanů tím bylo frustrováno, a
dokonce tvrdili, že se Zelenský zapojil do vměšování do voleb,
protože navštívil Pensylvánii, hlavní rozhodující stát. Dne 26. září
hostil Zelenského Bílý dům, kde spolu s Bidenem radostně
oznámili, že kyjevský režim okamžitě dostane 400 milionů dolarů,
zatímco USA přislíbily dalších 8 miliard dolarů v rámci tzv. pomoci.
Zelenský byl zřejmě frustrován, protože Washington DC odmítl
povolit použití dalekonosných zbraní ze zdrojů NATO na Ruské
území, a tak dostal všechny ty miliardy, aby si „ulevil“.

Předák neonacistické junty oficiálně představil svůj „vítězný plán“
problémové Bidenově administrativě, což přimělo Trumpovu
kampaň nazvat Zelenského

„největším obchodníkem na světě“.

Každý, kdo je obeznámen s tím, jak to funguje, samozřejmě ví, že
takzvaná „pomoc Ukrajině“ je jen dalším způsobem, jak dostat další
dolary daňových poplatníků zpět do USA a přímo do pokladny DNC
(Národního výboru Demokratické strany) a Bidenovy zločinecké



4/11

rodiny. Nejnovější odhalení tohoto schématu ukazují, že
válečnická oligarchie ve Washingtonu DC iniciovala ukrajinskou
krizi před více než deseti lety právě z tohoto důvodu.

Přinejmenším část těchto slíbených prostředků však jistě skončí na
Ukrajině, kde budou použity na uplácení četných představitelů
kyjevského režimu, ale také na prodloužení ukrajinského konfliktu,
který organizuje NATO. Nešťastné obyvatelstvo země okupované
NATO na to doplatí, zatímco my ostatní budeme muset žít ve strachu
z nekontrolovatelné termonukleární eskalace.

Stále tak zůstává zřejmá otázka - co je cílem tohoto „vítězného
plánu“? Nebylo by to poprvé, co neonacistická junta tvrdí, že může
„zvítězit“, ale „potřebuje jen tenhle jediný game changer“.

Zatím nebyly jejím silám dodány pouze jaderné zbraně a letadlové
lodě.

Nic však nezabralo, takže jak by tento nový „plán“ mohl zvrátit
průběh? Ruské ofenzivní schopnosti jen stále rostou, přičemž smrtící
kombinaci dělostřelecké převahy a vzdušné převahy napomáhají



5/11

bezkonkurenční úderné systémy dlouhého dosahu. Tomu se nemůže
rovnat ani samotné NATO, natož pak potlučené síly kyjevského
režimu. Nejnovější hodnocení jen potvrdila předchozí zjištění o jejich
strašlivém poměru ztrát, což je důvod, proč ruská armáda postupuje
mnohem rychleji po celé frontové linii. Neonacistická junta jednoduše
nemá dostatek sil a vybavení, aby tomu zabránila, což ji nutí
neustále se stahovat do nových obranných pozic.

Zelenského „vítězný plán“ se tak fakticky redukuje na přehnaný
seznam přání, který počítá s eskalací situace mezi Ruskem a NATO.
Zjednodušeně řečeno, politický Západ musí jít do války s Moskvou,
aby zabránil úplné porážce kyjevského režimu. Nepřekvapuje, že
mnozí ve Washingtonu z toho nemají zrovna radost, protože jít do
války s jaderně vyzbrojeným Ruskem by znamenalo konec samotné
Ameriky, zejména proto, že Moskva má kvalitativní i kvantitativní
převahu. Její strategický arzenál nemá konkurenci a Pentagon si to
jistě uvědomuje. Zelenského „vítězný plán“ zatím nebyl veřejně
odhalen, ale vysocí američtí představitelé, kteří jej viděli, tvrdí, že v
něm není nic originálního ani inovativního. List The Wall Street
Journal 25. září citoval jednoho z nich, který prohlásil, že je
„neohromen“, protože „tam není mnoho nového“. Z toho lze vyvodit
pouze to, že neonacistická junta a její nadřízení chtějí prostě udržet
válku řízenou NATO co nejdéle.



6/11

Rostislav (Lucifer) Lussier: Vydavatel Českého listu, politolog,
publicista, geopolitický analytik, analytik ozbrojených konfliktů

Pokud Vás článek zaujal, nezapomeňte jej sdílet s Vašimi přáteli!

***

Poznámka pro čtenáře: Klikněte prosím na tlačítka pro sdílení
výše. Sledujte nás na Facebooku a Twitteru a přihlaste se k
odběru našeho kanálu Český List na Telegramu. Neváhejte
přeposílat a široce sdílet články Českého Listu a zvažte přispění
na provoz našeho webu

https://www.facebook.com/RostislavLussier/
https://twitter.com/Lussieros
https://t.me/LussiList
https://t.me/LussiList/10193


7/11

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají
zvládat opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu.
Potřebujeme vaši pomoc a podporu

➡ Číslo účtu 2302374672/2010

➡ IBAN: CZ03 2010 0000 0023 0237 4672

➡ BIC/SWIFT: FIOBC

Zelenského směšný „vítězný plán“ zřejmě „funguje“ - už získal 8 miliard
dolarů. Podílí se na „vměšování do voleb“?

Rostislav LussierŘíj 4, 2024
V posledních dvou a půl letech představil frontman neonacistické
junty Volodymyr Zelenský řadu „mírových“ plánů, vzorců, platforem a
podobně. V loňském roce byla v
Více v článku

Prohlášení Číny, Íránu, Pákistánu a Ruska ostře kritizující režim Talibanu
za hostování teroristických skupin ISIS v Afghánistánu

Rostislav LussierŘíj 4, 2024
Všichni čtyři se shodují, že v boji proti mezinárodním teroristickým
skupinám v Afghánistánu nedělá dost.
Více v článku

https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/zelenskeho-smesny-vitezny-plan-zrejme-funguje-uz-ziskal-8-miliard-dolaru-podili-se-na-vmesovani-do-voleb/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/zelenskeho-smesny-vitezny-plan-zrejme-funguje-uz-ziskal-8-miliard-dolaru-podili-se-na-vmesovani-do-voleb/
https://ceskylist.cz/zdomova/prohlaseni-ciny-iranu-pakistanu-a-ruska-ostre-kritizujici-rezim-talibanu-za-hostovani-teroristickych-skupin-isis-v-afghanistanu/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/zdomova/prohlaseni-ciny-iranu-pakistanu-a-ruska-ostre-kritizujici-rezim-talibanu-za-hostovani-teroristickych-skupin-isis-v-afghanistanu/


8/11

„Velký neúspěch Bidenova dobrodružství na Ukrajině": Zdroje
ukrajinských spojenců v NATO včetně vojenské pomoci se do roku 2025
zmenší

Rostislav LussierŘíj 3, 2024
Zatímco Rusko se územně rozšířilo, diverzifikovalo své ekonomické
partnery a udělalo velký skok v de-dolarizaci světového obchodu,
Ukrajina byla ekonomicky a demograficky zničena a
Více v článku

Neuskutečnitelná spravedlnost: Julian Assange ve Štrasburku. „Bylo
dobré znovu slyšet ten hlas“

Rostislav LussierŘíj 3, 2024
Assange po propuštění z vězení promluvil ve Štrasburku. Co sdělil
člověk, který odvážně zveřejňoval četné důkazy mimo jiné o
válečných zločinech spáchaných americkými a
Více v článku

„True Promise II": Obnovil Írán po svých posledních úderech proti Izraeli
„odstrašení“?

Rostislav LussierŘíj 2, 2024

https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/velky-neuspech-bidenova-dobrodruzstvi-na-ukrajine-zdroje-ukrajinskych-spojencu-v-nato-vcetne-vojenske-pomoci-se-do-roku-2025-zmensi/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/specialni-operace-na-ukrajine/velky-neuspech-bidenova-dobrodruzstvi-na-ukrajine-zdroje-ukrajinskych-spojencu-v-nato-vcetne-vojenske-pomoci-se-do-roku-2025-zmensi/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/neuskutecnitelna-spravedlnost-julian-assange-ve-strasburku-bylo-dobre-znovu-slyset-ten-hlas/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/neuskutecnitelna-spravedlnost-julian-assange-ve-strasburku-bylo-dobre-znovu-slyset-ten-hlas/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/blizky-vychod/true-promise-ii-obnovil-iran-po-svych-poslednich-uderech-proti-izraeli-odstraseni/
https://ceskylist.cz/author/admin/


9/11

Ani jedna ze stran konfliktu nechce v očích druhé strany vypadat
slabě, neboť se obávají, že by to mohlo podnítit další útoky, a to
Více v článku

Strategický posun ve vojenských aliancích? Vzdává se Turecko ruského
systému S-400 SAM, aby se vrátilo do programu USA-NATO F-35?

Rostislav LussierŘíj 2, 2024
Během tiskového brífinku po 79. zasedání Valného shromáždění
OSN 28. září byl ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov požádán, aby
se vyjádřil ke zprávám o
Více v článku

Čína slaví 75. výročí - příběh mírového úspěchu

Rostislav LussierŘíj 2, 2024
Včera, 1. října 2024, Čína hrdě oslavovala 75. výročí čínské revoluce
- naprostého socioekonomického úspěchu, jaký lidstvo v dějinách
ještě nezažilo; rozvoj v oblasti
Více v článku

https://ceskylist.cz/ze-sveta/blizky-vychod/true-promise-ii-obnovil-iran-po-svych-poslednich-uderech-proti-izraeli-odstraseni/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/strategicky-posun-ve-vojenskych-aliancich-vzdava-se-turecko-ruskeho-systemu-s-400-sam-aby-se-vratilo-do-programu-usa-nato-f-35/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/strategicky-posun-ve-vojenskych-aliancich-vzdava-se-turecko-ruskeho-systemu-s-400-sam-aby-se-vratilo-do-programu-usa-nato-f-35/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/asie/cina-slavi-75-vyroci-pribeh-miroveho-uspechu/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/asie/cina-slavi-75-vyroci-pribeh-miroveho-uspechu/


10/11

Rostislav Lussier: Obrovská potupa ozbrojených sil Ukrajiny. Vuhledar po
dvou letech urputných bojů konečně padl do ruských rukou. Proč je
město strategicky důležité a co jeho ovládnutí znamená pro další vývoj v
ukrajinském konfliktu?

Rostislav LussierŘíj 2, 2024
Vuhledar, strategicky významné město na východě Ukrajiny, se stalo
klíčovým bodem v aktuálním konfliktu mezi Ruskem a Ukrajinou. Po
dlouhých měsících odporu ukrajinských sil,
Více v článku

Operace „True Promise 2 (Opravdový příslib 2): masivní íránský raketový
úder ‚zcela zničil‘ izraelskou základnu F-35 Nevatim: Americké stealth
stíhačky zničeny

Rostislav LussierŘíj 2, 2024
Masivní útok íránských balistických raket na cíle v Izraeli, který byl
zahájen 1. října, byl zaměřen mimo jiné na leteckou základnu
Nevatim. Na tomto
Více v článku

Právě začala Třetí Izraelsko-Libanonská válka! Izrael v noci zahájil
„omezenou pozemní invazi“ do Libanonu

Rostislav LussierŘíj 1, 2024
Izraelská armáda oznámila zahájení „omezených, lokalizovaných a
cílených pozemních náletů“ proti Hizballáhu v Libanonu.
Více v článku

https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/rostislav-lussier-obrovska-potupa-ozbrojenych-sil-ukrajiny-vuhledar-po-dvou-letech-urputnych-boju-konecne-padl-do-ruskych-rukou-proc-je-mesto-strategicky-dulezite-a-co-jeho-ovladnuti-znamena-pro-da/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ruska-kontra-teroristicke-operace-2024-dnes/rostislav-lussier-obrovska-potupa-ozbrojenych-sil-ukrajiny-vuhledar-po-dvou-letech-urputnych-boju-konecne-padl-do-ruskych-rukou-proc-je-mesto-strategicky-dulezite-a-co-jeho-ovladnuti-znamena-pro-da/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/treti-izraelsko-libanonska-valka/operace-true-promise-2-opravdovy-prislib-2-masivni-iransky-raketovy-uder-zcela-znicil-izraelskou-zakladnu-f-35-nevatim-americke-stealth-stihacky-zniceny/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/treti-izraelsko-libanonska-valka/operace-true-promise-2-opravdovy-prislib-2-masivni-iransky-raketovy-uder-zcela-znicil-izraelskou-zakladnu-f-35-nevatim-americke-stealth-stihacky-zniceny/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/izrael-zahajil-omezenou-pozemni-invazi-do-libanonu/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ozbrojene-konflikty/izrael-zahajil-omezenou-pozemni-invazi-do-libanonu/


11/11

Čína a Brazílie pokračují v plánování mírového plánu pro Ukrajinu
navzdory Zelenského hněvu

Rostislav LussierZář 30, 2024
Přestože ukrajinský uzurpátor prezidentského úřadu Volodymyr
Zelenský tuto iniciativu odmítl, Čína a Brazílie 27. září pokračovaly
ve svém úsilí sjednotit rozvojové země kolem plánu
Více v článku

 

 

https://ceskylist.cz/ze-sveta/cina-a-brazilie-pokracuji-v-planovani-miroveho-planu-pro-ukrajinu-navzdory-zelenskeho-hnevu/
https://ceskylist.cz/author/admin/
https://ceskylist.cz/ze-sveta/cina-a-brazilie-pokracuji-v-planovani-miroveho-planu-pro-ukrajinu-navzdory-zelenskeho-hnevu/

